...
,.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW. SAR ANDI.PR.GOV.BR

Rua José Emll1ano de Gusmão, 565 - cep: 87111-230
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 S A f!.A.~ D 1

CONSTRUINOO UMA NOVA HISTORIA

Publicado no Órgão Oficial
do Município de Sarandi - Pr.
O Diário do Norte do Paraná

....=..;;.._..__em~LOZ tlf_

DECRETO Nº 548/2018

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma
que especifica:

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na
forma do artigo 6°, da Lei Orçamentária Anual-LOA nº
2370/2017, de 09/11/2017,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 169.500,00 (cento e
sessenta e nove mil e quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações
Orçamentárias:

06.000.00.000.0000.0.000.
06.001 .00.000.0000.0.000.
06.001.04.121.0011.2.10 I.

63 - 3.3.90.36.00.00

08.000.00.000.0000.0.000.
08.003.00.000.0000.0.000.
08.003.08.244.0014.1. 144.

232 - 4.4.90.52.00.00

10.000.00.000.0000.0.000.
10.00 l .00.000.0000.0.000.
l 0.001.10.122.0009.2.233.

310- 3.3.90.92.00.00

10.001.10.302.0017 .2.226.

2151 - 3.3.90.30.00.00
2152- 3.3.90.39.00.00
1007 - 3.3.90.92.00.00

12.000.00.000.0000.0.000.
12.001.00.000.0000.0.000.
12.001. 12.122.0009.2.301.

636 - 3.3.90.36.00.00

15.000.00.000.0000.0.000.
15.002.00.000.0000.0.000.
15.002.15.452.0027.2.423.

921 - 3.1.90.94.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSfSTÊNClA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCfAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA OS SERVIÇOS
DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

O 1000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
A TENDTMENTO - UPA

494 MATERIAL DE CONSUMO
494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

O 1000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

30.000,00
30.000,00
39.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
PÚBLJCAS

O 1511 lNDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15.000,00
TRABALHISTAS

Total Suplementação: 169.500,0y

·- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
WWW.SARANDIPR.GDV.BR

Rua José Emtllano de Gusmao, 565 - cep: 87111-230 -
SARANDI
-,·~•-l.lTUllt.--
CONSTRUINOO UM.A NOVA HISTÓRIA

Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 169.500,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos reais), será
obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

06.000.00.000.0000.0.000.
06.001.00.000.0000.0.000.
06.001.04.121.0011.2.101.

64 - 3.3.90.39.00.00

08.000.00.000.0000.0.000.
08.001.00.000.0000.0.000.
08.001.04.122.0009. l. 141.

97 - 4.4.90.52.00.00

1 o.ooo.oo.ooo.0000.0.000.
l 0.00 l .00.000.0000.0.000.
10.001.10.301.0017.2.238.

406 - 3.3.90.14.00.00

l 0.001.I0.302.0017.2.226.

1102 - 3.1.90.11.00.00

12.000.00.000.0000.0.000.
12.001.00.000.0000.0.000.
12.00l.12.122.0009.2.301.

638 - 3.3.90.39.00.00

15.000.00.000.0000.0.000.
15.002.00.000.0000.0.000.
l 5.002.15.452.0027.2.423.

917- 3.1.90.11.00.00

SECRET ARJA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURJDICA 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO ADMfNISTRATIVO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES BÁSICAS DE
SAÚDE

01000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 39.500,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA

494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 60.000,00

SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO ADMrNISTRATlVO DA EDUCAÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 25.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
PÚBLICAS

O 1511 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
Total Redução:

15.000,00
169.500,00

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 23 de fevereiro de 2018.

~~
Prefeito Municipal